
Prijedlog 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 24. stavaka 1. i 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 

(Narodne novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 

održanoj __________________ 2017. godine donijela 

 

 

 

O D L U K U 

 

o osnivanju Povjerenstva za osiguranje adekvatne infrastrukture  

za provođenje kliničke pedijatrijske skrbi u Gradu Zagrebu 

 

 

 

I. 

 

Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za osiguranje adekvatne infrastrukture 

za provođenje kliničke pedijatrijske skrbi u Gradu Zagrebu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

 

II. 

 

Zadaća Povjerenstva je: 

 

- analiza stanja i utvrđivanje potreba za razvojem kliničke pedijatrijske skrbi u Gradu 

Zagrebu 

- davanje prijedloga rješenja s financijskim učincima i izvorima financiranja, 

uključujući i moguću izgradnju nacionalne dječje bolnice u Zagrebu. 

 

III. 

 

Povjerenstvo čine: 

 

- prof. dr. sc. Milan Kujundžić, dr. med., ministar zdravstva, predsjednik 

- Gabrijela Žalac, ministrica regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, članica 

- Krunoslav Katičić, državni tajnik u Ministarstvu državne imovine, član 

- mr. sc. Ivana Jakir-Bajo, pomoćnica ministra financija i glavna državna rizničarka, 

članica 

- prof. dr. sc. Ana Stavljenić Rukavina, dr. med., potpredsjednica Gradske skupštine 

Grada Zagreba, članica 

- Jelena Pavičić Vukičević, prof., zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba, članica  

- Mirka Jozić, pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, rad i poduzetništvo Grada 

Zagreba, članica  

- Vjera Salopek, pročelnica Gradskog ureda za financije Grada Zagreba, članica.  

 



 

 

IV.  

 

Povjerenstvo je dužno izvršiti zadaće utvrđene točkom II. ove Odluke u roku 

od 90 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke i o tome pisanim putem izvijestiti Vladu 

Republike Hrvatske i gradonačelnika Grada Zagreba. 

 

V. 

 

Povjerenstvo može na sjednicu pozvati stručnjake koji nisu članovi 

Povjerenstva, koji mogu sudjelovati u radu Povjerenstva, ako je to potrebno radi donošenja 

prijedloga iz točke II. ove Odluke.  

 

VI. 

 

Stručne, administrativne i tehničke poslove potrebne za rad Povjerenstva 

obavlja Ministarstvo zdravstva.  

 

VII. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

Klasa:  

Urbroj:  

 

Zagreb,  

 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Klinika za dječje bolesti Zagreb sa sjedištem u Zagrebu provodi cjelovitu pedijatrijsku i 

kiruršku skrb dječje populacije iz cijele Hrvatske na tercijarnoj razini zdravstvene djelatnosti.  

 

Ova zdravstvena ustanova ima značajne probleme u funkcioniranju jer je smještena u starim 

zgradama koje su dijelom zaštićena kulturna baština. Stoga u postojećim objektima na 

sadašnjoj lokaciji u Zagrebu, Ulica Vjekoslava Klaića 16, uvođenje strukturnih izmjena nije 

moguće, kao ni nadogradnja postojeće infrastrukture za što postoje realne potrebe. S obzirom 

na dugogodišnje loše stanje ove zdravstvene ustanove te neadekvatne uvjete koji ne 

udovoljavaju standardima liječenja, kontinuirano se u nju ulažu financijska sredstava, u 

građevinu i opremu.  

 

Ovom odlukom osniva se Povjerenstvo za osiguranje adekvatne infrastrukture za provođenje 

kliničke pedijatrijske skrbi u Gradu Zagrebu. Zadaća Povjerenstva je analiza stanja i 

utvrđivanje potreba za razvojem kliničke pedijatrijske skrbi u Gradu Zagrebu te davanje 

prijedloga rješenja s financijskim učincima i izvorima financiranja, uključujući i moguću 

izgradnju nacionalne dječje bolnice u Zagrebu. 

 

Imajući u vidu kontinuiranu potrebu za daljnjim razvojem kliničke pedijatrijske skrbi u Gradu 

Zagrebu, ali i u Republici Hrvatskoj, nužno je razmotriti mogućnost izgradnje nove 

nacionalne dječje bolnice koja bi objedinila sadašnje kapacitete Klinike za dječje bolesti 

Zagreb i dijela pedijatrijskih kapaciteta drugih bolnica u Gradu Zagrebu, uz osiguranje uvjeta 

za provođenje zdravstvene zaštite u djelatnosti ginekologije i opstetricije, kao i sveobuhvatne 

zdravstvene zaštite na području reproduktivnog zdravlja. Time bi se postigla koncentracija 

vrhunskih stručnjaka i visokosofisticirane medicinsko-tehničke opreme te osigurali preduvjeti 

za pružanje najsloženijih oblika zdravstvenih usluga te visoka kvaliteta zdravstvene zaštite, u 

skladu sa suvremenom medicinskom doktrinom. 

 

S obzirom na dugotrajni prirodni pad stanovništva u Republici Hrvatskoj, osiguranje 

adekvatne infrastrukture za provođenje kliničke pedijatrijske skrbi u Gradu Zagrebu 

omogućilo bi realizaciju mjere populacijske politike kojom se utječe na porast nataliteta, s 

dugoročnim ciljem uravnoteženja dobne strukture i održanja prostorne ravnoteže stanovništva 

u smjeru povećanja udjela mlađeg stanovništva. 

 

Stručne, administrativne i tehničke poslove potrebne za rad Povjerenstva obavlja Ministarstvo 

zdravstva. 

 

Provedba ove odluke neće imati financijske učinke. 

 

 

 

 

 


